
 
N° DCM-2025-03 

 

République Française 
Département du Pas-de-Calais – Arrondissement d’Arras – Canton de Brebières 

 

 

COMMUNE DE BREBIÈRES 
 

Délibération du Conseil Municipal 
du 26 février 2025 

 
Liste des délibérations affichée et publiée sur internet le 28 février 2025 
 
L’an deux mil vingt-cinq, le vingt-six février à vingt heures quinze minutes, le Conseil Municipal s’est 
réuni salle Pierre Moreau – Place des Héros à Brebières, sous la présidence de Monsieur Lionel DAVID, 
Maire, en suite de convocation en date du vingt février deux mil vingt-cinq, dont un exemplaire a été 
affiché à la porte de la Mairie. 
 
PRESENTS : M. DAVID Lionel, Maire, Président, M. HERBAUT Pierre, Mme DOUVRIN Karine,  
M. DEPREZ Grégory, Mme BODNIEFSKI Marina, M. HANNEDOUCHE Bruno, M. GOUBET René,  
M. DEGELDER Mickaël, M. TRIPLET Corentin, Mme BELVERGE Maria, Mme PAUCHET Jacqueline,  
Mme BARAN Viviane, M. DEMOULIN Bertrand, Mme DAMBRINE CONTRERAS Bénédicte, M. LOBRY 
Frédéric, Mme HANNE Lauréline, Mme BREMARD Céline, Melle DEPREZ Alexia, M. DEGORGUE Didier, 
M. CICORIA Nicolas, Mme POTEAU Nathalie, Mme MORENT Sophie, M. DUCONSEIL Rémi,  
Mme HECQUET-CIESLAK Jocelyne, Mme LIENARD Eva. 
 
ABSENTS :   
Mme MOLARD Caroline donne pouvoir à M. TRIPLET Corentin 
M. DEVANNE Pascal  donne pouvoir à Mme BREMARD Céline  
Mme ANDRZEJCZAK Sylvie donne pouvoir à M. DEPREZ Grégory 
M. MARINO Salvatore  donne pouvoir à Mme HECQUET-CIESLAK Jocelyne 
 
SECRETAIRE DE SEANCE : Mme BODNIEFSKI Marina  
 
Membres en exercice : 29   Présents : 25 
Quorum : 15     Votants : 29 
 
 
FINANCES 
3 – SOLIDARITE AVEC LA POPULATION DE MAYOTTE – PARTICIPATION AU FONDS DE SOUTIEN 

MIS EN PLACE PAR L’AMF 62 AVEC LE SOUTIEN DE LA PROTECTION CIVILE 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L1111-1, 
VU l’urgence de la situation, 
 
Face au passage du cyclone CHIDO, qui a dévasté l’île de Mayotte, l’AMF, en partenariat avec La 
Protection Civile, la Croix Rouge, France urbaine, l’ANEL et l’UNCCAS, a appelé les communes et les 
intercommunalités à participer à la solidarité nationale pour soutenir la population de Mayotte, ses 
communes et ses élus. Le Gouvernement et l’ensemble des associations agréées de sécurité civile 
sont bien évidemment mobilisés pour accompagner la population frappée par cet évènement 
dramatique. 
 
Sensible aux drames humains et aux dégâts matériels que cette catastrophe d’une ampleur 
exceptionnelle engendre, la commune de BREBIERES tient à apporter son soutien et sa solidarité à la 
population de Mayotte. 
 
 
 

 



 
 
Aussi, il est proposé au conseil municipal que la commune de BREBIERES contribue à soutenir les 
victimes du cyclone CHIDO à Mayotte dans la mesure de ses capacités, de la manière suivante : 

➢ Faire un don d’un montant de 1 500,00 € à la Protection Civile (FNPC) Tour Essor, 14 rue 
Scandicci, 93500 PANTIN. 

 
Sur le rapport du Maire, 
 
 Le conseil municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres, 
 

o APPROUVE le soutien à la population de Mayotte par le biais du versement d’un don de  
1 500,00 € à la Protection Civile, 

 
o HABILITE Monsieur le Maire à signer tout document relatif à l’exécution de la présente 

délibération. 
 
 

Fait en séance, les jour, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme, 

 
Lionel DAVID, 

Maire. 
Marina BODNIEFSKI, 

Secrétaire de séance. 
 
 
 
 
 

Monsieur le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte et informe qu’il peut faire l’objet 
d’un recours auprès du Tribunal Administratif de Lille, situé 5 rue Geoffroy Saint-Hilaire, 59000 Lille, dans un délai de 
deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux services de l’État. Le Tribunal Administratif peut être saisi 
par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet http://telerecours.fr 

Publiée le 5/3/2025
Affichée le 5/3/2025


